
اخبار كشور

تحسین رهبر انقلاب
از برنامه تلاوت قاریان نوجوان

برنامه تاوت روزانه یک جزء از قرآن کریم توسط قاریان نوجوان که 
هر روز از شبکه قرآن سیما پخش می‌شود، در روزهای اخیر مورد عنایت و 

قدردانی مقام معظم رهبری قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی سازمان صداوسیما، برنامه تلویزیونی تلاوت 
روزانه یک جزء از قرآن کریم توسط قاریان نوجوان که هر روز از شبکه قرآن 
سیما پخش می‌شود در روزهای اخیر مورد عنایت و قدردانی مقام معظم 

رهبری قرار گرفت.
برنامه تلاوت روزانه یک جزء از قرآن کریم توسط قاریان نوجوان که با 
حضور بیش از ۲۰۰ دانش‌آموز از مدارس متوسطه اول، شهر مقدس قم در 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( ضبط شده است و هر روز ساعت ۱۳ از 
شبکه قرآن سیما پخش می‌شود در روزهای اخیر مورد عنایت و قدردانی مقام 

معظم رهبری قرار گرفت.
ایشان ضمن تقدیر از برگزار‌کننده این جلسه قرآنی، آستان مقدس 
حضرت معصومه )س( و شبکه قرآن سیما و با تحسین تلاوت‌های تجویدی 
و کامل این نوجوانان فرمودند: »مکرراً این برنامه را از رسانه ملی دیده‌ام. 
برگزاری آن، اقدامی عالی است. من جداً از این جلسه قرآنی لذت می‌برم و 

خیلی اوقات دلم نمی‌آید که برخیزم و بروم«.
اعتراف رسانه‌های فرانسوی

به انتخاب سیاسی فیلم‌های ایرانی در جشنواره کن
رسانه‌های فرانسوی مثل تله‌راما، لوموند، لیبراسیون، فیگارو، به ۱۳ فیلمی 
که فهرست بخش رسمی جشنواره کن را تشکیل داده‌اند، به صورت گسترده 
پرداخته‌اند. آنها همچنین با اشاره به فیلم جدید محمد رسول‌اف )دانه انجیر 
مقدس( که در ایران ساخته شده است و به تازگی کمیته انتخاب آن ‌را دیده، 
نوشته‌اند که مدیر این جشنواره سعی کرده دست به یک انتخاب سیاسی بزند.
فیلم‌های محمد رسول‌اف از نگاه منتقدان، آثاری ضعیف و فاقد ارزش 
هنری و فنی هستند، اما به خاطر رویکرد ضدایرانی، در برخی جشنواره‌های 
غربی پذیرفته می‌شوند. آثار این فیلمساز همچنین در بین علاقه‌مندان به 
سینما در ایران نیز محبوبیتی ندارد و کمتر کسی در کشورمان آثار وی را دیده 

است، چون اساساً فیلم‌های رسول‌اف، قابل تماشا نیستند!
به گزارش سینماسینما، ماجرای فیلم محمد رسول‌اف، )دانه انجیر 
مقدس( مربوط به خانواده یک قاضی و دردسرها و درگیری‌هایش با حکومت 
است. این کارگردان نه چندان شناخته شده در داخل کشور برای اولین بار 

است که فیلمش در بخش مسابقه جشنواره کن پذیرفته شده است. 
مجله تله‌راما درباره انتخاب شدن این فیلم برای بخش مسابقه جشنواره 

کن نوشته که جشنواره یک انتخاب کاملًا سیاسی کرده است. 
رئیس رسانه ملی:

تولید سریال با محوریت وعده صادق
در دستور کار است

پیمان جبلی درخصوص اقدام سازمان صداوسيما برای تولید مجموعه‌هایی 
با موضوع عملیات »وعده صادق« توضیح داد.

رئیس سازمان صداوسيما در این‌باره گفت: عملیات »وعده صادق« برای 
کشورمان و جبهه مقاومت‌، سراسر دستاورد بود و رسانه ملی از لحظه اول این 
عملیات، پوشش گسترده داشت و ۱۴ ساعت پوشش زنده در عملیات »وعده 

صادق« داشتیم.
رئیس رسانه ملی گفت: تولید مجموعه‌های نمایشی با محوریت عملیات 
»وعده صادق« در دستور کار سازمان صداوسيما قرار گرفته است و آماده 

فعالیت با برنامه‌سازان در این حوزه هستیم.
جبلی افزود: در زمینه عملیات تحقیرآمیز رژیم صهیونیستی نیز روایت 
اول را رسانه ملی داشت تا جایی که موجب اختلاف در بین وزرای کابینه رژیم 

صهیونیستی شد.
جبلی در همین رابطه اظهار داشت: به نظر می‌رسد که رسانه ملی در 
پوشش حادثه صبح جمعه گذشته در اصفهان باعث تغییر معادلات رسانه‌ای 
رژیم صهیونیستی شد و اين‌بار ما سوار بر این موج رسانه‌ای علیه رژیم جنایتکار 

صهیونیستی بودیم و توانستیم جریان‌سازی کنیم برعلیه صهیونیست‌ها.
وی گفت: بنا داریم که هم در قالب فیلم‌های مستند و در قالب‌های 
نمایشی و برنامه‌های تحلیلی دستاوردهای این عملیات پیروزمندانه را برای 

مردم تبیین کنیم.
رئیس رسانه ملی در پایان گفت امیدواریم که هر نهاد‌، ارگان، فعال 
رسانه‌ای‌، برنامه‌ساز و افرادی که علاقه‌مند به کار در این حوزه هستند، ما 
آمادگی لازم را داریم که با آنها همکاری و حمایت‌شان کنیم تا دست آوردهای 

بزرگ عملیات وعده صادق برای مردم و مخاطبان ما به تصویر کشیده شود.
شورای عالی انقلاب فرهنگی

در نظارت و پیگیری مصوباتش جدی است
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ویراستی درخصوص بسته سیاستی 
عفاف و حجاب این شورا نوشت: شورا در نظارت و پیگیری مصوباتش و معرفی 

ترک فعل‌ها به قوه قضائیه، جدی است.
در این نوشته حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه آمده 
است: فراجا در کنار حفاظت از امور انتظامی و امنیتی کشور، »طرح نور« را 
به عنوان مأموریت قانونی اجرا می‌کند و وزارت کشور هم باید بسته سیاستی 
عفاف و حجاب شورای عالی انقلاب فرهنگی را راهبری و همه دستگاه‌ها آن 

را اجرا کنند.
پیگیری دغدغه‌های فرهنگی

اهالی دارالشهدای تهران
منطقه ۱۷ در جنوب غرب تهران، از محله‌هایی است که به دلیل تعداد 
بسیار خانواده شهدا دوران انقلاب و دفاع مقدس به »دارالشهدای تهران« 
معروف است، اهالی آن در دیدار با مسئولان وزارت فرهنگ، وقتی در مسجد 
دور هم جمع شده‌اند و گوش شنوایی هم یافته‌اند، دغدغه‌های فرهنگی و 

اجتماعی خود را در میان گذاشتند.
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی به همراه مدیران وزارتخانه
روز پنجشنبه -۶ فروردین- به منظور دیدار مردمی با فعالان فرهنگی و 
اهالی دارالشهدای تهران در مسجد چهارده معصوم)ع( واقع در خیابان 

امامزاده حسن‌)ع( حاضر شدند.
در این دیدار سیدمحمد ‌هاشمی جانشین وزیر فرهنگ، محمود سالاری 
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهدی نورعلی شاهی مشاور و 
مدیرکل حوزه وزارتی، حجت‌الاسام کمال خداداده رئیس ستاد هماهنگی 
کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور، علی فروزانفر مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان تهران، سیدموسی حسینی کاشانی از مجموعه بازرسی 

وزارت فرهنگ، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را همراهی کردند.
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حاشیه برقراری میز 
خدمت مردمی وزیر فرهنگ در مسجد چهارده معصوم)ع( محله امامزاده 
حسن گفت: در معیت وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی توفیق حضور در 
مسجد چهارده معصوم)ع( منطقه‌ ۱۷ امامزاده حسن)ع( و هم صحبتی با 
مردم را داشتیم. شاهد اتفاقات خوبی بودیم، امیدواریم به یاری خداوند 
بتوانیم به احسن وجه کمک کنیم تا گره‌های موجود گشوده شود. بیشترین 
درخواست‌ها درخصوص فضا و امکانات لازم برای انجام دغدغه‌های فرهنگی 
و اجرای باورهای عمیق در جهت نیل به نقطه مطلوب است؛ امیدواریم ما 

هم بتوانیم در این مسیر کمک کنیم.
در این دیدار تعدادی از فعالان اجتماعی این منطقه مشکلاتشان را با 
وزیر فرهنگ در میان گذاشتند، پس از آن نیز اسماعیلی پشت میز خدمت 
قرار گرفت و مردم مشکلاتشان را بی‌واسطه با وزیر فرهنگ به عنوان نماینده 

دولت مردمی با وی در میان گذاشتند.
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در دومین اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا:

توانمندی‌های فنی و مهندسی ایران و منابع کشورهای آفریقایی
 زمینه مناسبی برای همکاری فیمابین هستند

در ارتباط ویدئو کنفرانسی
با همایش ملی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی

مخبر: مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی
باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شوند

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل 
شوند، گفت: جلوگیری از واردات و توسعه صادرات دو راهبرد مهم 

فعالیت‌های مناطق آزاد است.
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در ارتباط ویدئو کنفرانسی با همایش 
ملی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی سراسر کشور که در مشهد مقدس 
برگزار می‌شود، با تاکید بر  اینکه مسائل اقتصادی را باید با مشارکت و حضور مردم 
حل کنیم، تصریح کرد: نامگذاری سال جاری با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم 
حاصل تجربه بیش از ۴۰ سال جمهوری اسلامی ایران است که بدون فعال کردن 
منابع، خلاقیت و مدیریت مردم مشکلات اقتصادی به صورت مطلوب حل نمی‌شود.

وی افزود: مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی از فرصت‌های خوب تحقق 
شعار سال هستند و این مناطق با فلسفه و هدف تشویق سرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجی، کنار گذاشتن دیوان‌سالاری، توسعه صادرات و آوردن مردم از سرزمین اصلی 

به این مناطق و فعالیت اقتصادی مؤثر شکل گرفته است.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه باید کاستی‌های چند دهه گذشته در 
توجه به اهداف و فلسفه تشکیل مناطق آزاد در دولت سیزدهم جبران شود، تصریح 
کرد: توجه به مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی اولویت اساسی دولت است 
که ظرفیت‌های این مناطق و مقررات، امکان پیشرفت و توسعه را ایجاد کرده است و 
هیچ بن‌بستی در مسیر فعالیت مناطق آزاد وجود ندارد و دولت آمادگی دارد تا مسائل 

و مشکلات بر سر راه فعالیت این مناطق را برداشته و مرتفع کند.
مخبر با تاکید بر اینکه جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و توسعه صادرات 
از مهم‌ترین زمینه‌های فعالیت مناطق آزاد است که باید در این خصوص برنامه‌ریزی 
کنند، افزود: نزدیک به ۱۰ سال رشد اقتصادی کشور منفی بود اما در سال گذشته 
به نرخ رشد اقتصادی ۶ درصد رسیدیم اما با این میزان نمی‌توان مسائل کشور را حل 
کرد که طبق هدف گذاری میانگین رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه 
باید کاستی‌های سال‌های گذشته نیز جبران شود که برای رسیدن به این هدف 
نیازمند جذب سرمایه‌گذاری سنگین داخلی و خارجی هستیم که این مناطق فرصتی 

بسیار مناسب برای تشویق سرمایه‌گذاری هستند.
وی با اشاره به فرصت بسیار خوب همسایگی ایران با ۱۵ کشور منطقه تاکید 
کرد: بخش زیادی از نیازهای کشورهای همجوار می‌تواند در داخل ایران تولید شود 
و باید از این راهبرد جدی دولت سیزدهم در توسعه روابط با همسایگان در مناطق 

آزاد به‌خوبی استفاده شود.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: از گام‌های بلند آیت‌الله رئیسی در 
دیپلماسی دولت سیزدهم برقراری رابطه با کشورهای منطقه و همسو است که 
تفاهمنامه‌ها و قراردادهای بسیار خوبی امضا شده و تمامی این فرصت‌ها باید در 

مناطق آزاد پیاده‌سازی شوند.
مخبر در ادامه وجود نیروهای جوان و تحصیل کرده، شرکت‌های دانش‌بنیان، 
ظرفیت‌های معدنی و اقتصاد دریا محور را از مهم‌ترین زمینه‌های فعالیت و برنامه‌ریزی 
مناطق آزاد توصیف و تصریح کرد: باید کمبودهای کشور به ویژه در زمینه تولید، در 

مناطق آزاد جبران شود.
وی در ابتدای سخنان خود با اشاره به مشکلات کشور در زمان روی کار آمدن 
دولت سیزدهم گفت: گام‌های بسیار بلندی توسط دولت، مردم و فعالان اقتصادی در 

طول دو سال گذشته برای حل مشکلات کشور برداشته شد.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: زمانی که در یک کشور با کوچک‌ترین مسئله 
رو‌به‌رو می‌شوند تمام بخش‌ها و دولت آنان بسیج می‌شوند اما جمهوری اسلامی ایران 
به نقطه‌ای رسیده که زمانی که رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان نماد سلطه توسط 
کشور ما مورد اصابت قرار می‌گیرد، رئیس‌جمهور و دولت و مردم به کارهای عادی 

خود می‌پردازند و کشور در شرایط آرام مسیر خود را ادامه می‌دهد.
مخبر خاطرنشان کرد: زمانی مقام معظم رهبری این‌گونه تاکید کردند که نباید 
اقتصاد کشور با تکانه‌های خارجی دچار آسیبی شود؛ لذا باید در این مسیر حرکت 
کنیم و در زمینه اقتصاد به نقطه‌ای برسیم که تناسب با نقش جمهوری اسلامی در 

سطح بین‌الملل داشته باشد.
وحیدی: 

کشور آماده برگزاری
دور دوم انتخابات مجلس است

وزیر کشور گفت: مقدمات برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس فراهم شده است.

احمد وحیدی، وزیر کشور روز پنجشنبه ۶ اردیبهشت در حاشیه سفر به 
مشهد مقدس اظهار کرد: همه مقدمات برای برگزاری دور دوم دوازدهمین 

دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۲۲ حوزه فراهم شده است.
وی افزود: این مرحله از انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۸ حوزه به 

صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد.
دومین دور انتخابات برای شکل‌گیری دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی روز جمعه ۲۱ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.
سرلشکر سلامی در دیدار با خانواده »شهید حاجی‌رحیمی«:

خداوند مىفرمايد
»من جانشين شهيد در خانواده او هستم«

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به حدیثی 
از حضرت علی‌)ع( در باب مقام شهيد که می‌فرمایند »وَيقَُولُ الّل 
وَجَلَّ انَاََ خَليفَتُهُ فى اهَْلِهِ وَ مَنْ ارَْضاهُمْ فَقَدْ ارَْضانى وَ مَنْ اسَْخَطَهُمْ  عَزَّ
فَقَد اسَْــخَطَنى« گفت: خداوند مىفرمايد »من جانشين شهيد در 
خانواده او هستم، هركس رضايت آن‌ها را جلب كند رضايت مرا جلب 

كرده و هركس آن‌ها را به خشم آورد مرا به خشم آورده است.«
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه 
سردار ابوالقاسم شریفی، مسئول ایثارگران سپاه با خانواده معظم سردار سرلشکر 

پاسدار »شهید محمد‌هادی حاجی رحیمی« دیدار و گفت‌وگو کرد.
سرلشکر سامی در این دیدار طی سخنانی ضمن تجلیل از مجاهدت‌های 
سردار شهید محمد‌هادی حاجی رحیمی، او را شخصیتی بزرگ، متین، آرام و 
گمنام برشمرد و گفت: شهید حاجی رحیمی با اینکه گمنام بود اما فرمانده‌ای 
مؤثر بود که برای رضای خدا کار می‌کرد و همزمان به درجات دنیوی و اخروی 

نیز رسید.
به گزارش فارس، وی در بیان مجاهدت‌های شهید حاجی رحیمی افزود: او در 
کنار تمامی فعالیت‌های کاری، خادم خانواده معظم شهدا بود و تمام تلاش خود 
را برای رسیدگی و مراقبت از خانواده شهدا مصروف ساخت و مزد زحمات و جهاد 

خویش را گرفت و در نهایت خود نیز به قافله همرزمان و شهدای عزیز پیوست.
سرلشکر سلامی با اشاره به حدیثی از حضرت علی‌)ع( در باب مقام شهيد که 
وَجَــلَّ انَاََ خَليفَتُهُ فى اهَْلهِِ وَ مَنْ ارَْضاهُمْ فَقَدْ ارَْضانى وَ  می‌فرمایند »وَيقَُولُ الّل عَزَّ
مَنْ اسَْخَطَهُمْ فَقَد اسَْخَطَنى« بیان داشت: خداوند مىفرمايد »من جانشين شهيد 
در خانواده او هستم، هركس رضايت آن‌ها را جلب كند رضايت مرا جلب كرده و 

هركس آن‌ها را به خشم آورد مرا به خشم آورده است.«
فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه فقدان شهید برای خانواده او سخت است 
اما خداوند وعده داده که جانشین شهید در خانه او خواهد شد، تأکید کرد: به 
عقیده بنده اجر صبر خانواده معظم شهدا بر این مصیبت، کمتر از شهادت نیست.
سرلشکر سامی در پایان این دیدار از زحمات خانواده معظم شهید حاجی 

رحیمی تقدیر به عمل آورد.
گفتنی است، رژیم جعلی صهیونیستی ۱۳ فروردین ماه امسال در جنایتی 
آشکار علیه جمهوری اسلامی ایران با حمله به کنسولگری ایران در دمشق موجب 
شهادت سرداران »محمدرضا زاهدی« و »محمدهادی حاجی‌رحیمی« و پنج تن 

از همراهان آنان شد.
پس از این جنایت، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
اجرای عملیات وعده صادق علیه رژیم صهیونیستی مواضعی که در جنایت 
تروریستی علیه مستشاران ایرانی مشارکت داشتند را با پهپادها و موشک‌ها 

هدف قرار داد.

تلاش برای آخرت پاداش چند برابر دارد
»کسی که زراعت آخرت را طالب باشد، به او برکت 
می‌دهیم و بر محصولش می‌افزاییم )بدون آنکه از دنیا محروم 
شود( و آنها که فقط برای دنیا کشت کنند )فاقد حسن فاعلی 
باشند که برای خدا کار کنند( تنها کمی از آنچه می‌طلبند به آنها 
می‌دهیم اما در آخرت هیچ نصیب و بهره‌ای نخواهند داشت.«
شوری- 20

رئیس‌جمهور اظهار کرد: امروز متخصصان ایرانی 
توانمندی ساخت پالایشگاه و نیروگاه‌های پیشرفته را 
دارند و این ظرفیت مهمی برای گسترش همکاری‌های 

فیمابین ایران و کشورهای آفریقایی است.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در »دومین اجلاس بین‌المللی 
ایران و آفریقا« ضمن ابراز خرسندی از برگزاری این اجلاس بین 
جمهوری اسامی ایران و قاره پرظرفیت آفریقا و نیز تشکر از 
گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره اقدامات انجام شده 
برای برگزاری این اجلاس و نمایشگاه مرتبط با آن، بر اهمیت 
برنامه‌ریزی دقیق با زمان‌بندی مشخص برای تحقق اهداف 

اجلاس تاکید کرد.
وی با بیان اینکه خدمات فنی-مهندسی در جمهوری 
اسامی ایران به برکت انقلاب اسامی بسیار پیشرفت داشته 
است، به بهره‌برداری از سد ساخته شده در کشور سریلانکا 
توسط متخصصان ایرانی در روزهای گذشته اشاره کرد که با 
بالاترین سطح تکنولوژی‌های نوین احداث شده بود و تصریح 
کرد: امروز متخصصان ایرانی توانمندی ساخت پالایشگاه و 
نیروگاه‌های پیشرفته را دارند و این ظرفیت مهمی برای گسترش 

همکاری‌های فیمابین ایران و کشورهای آفریقایی است.
رئیس‌جمهور گام بعدی در زمینه گسترش روابط دو طرف را 
شناخت موانع پیش‌رو و تلاش برای رفع آنها دانست و خاطرنشان 
کرد: تمهید زیرساخت‌های لازم برای گسترش روابط از جمله 
توسعه و تقویت خطوط کشتیرانی، خطوط هوائی و رفع مشکلات 
نقل و انتقالات مالی و پولی از زمینه‌های ضروری برای گسترش 

روابط و همکاری‌ها میان دو طرف است.
رئیسی ادامه داد: طبیعتاً هر کدام از کشورهای آفریقایی 
شرایط خاص خود را دارند و لذا برای توسعه روابط با این کشورها 
لازم است برنامه متناسب با وضعیت هر کدام از کشورها تهیه و 

عملیاتی شود.
وی ضمن تشکر از گزارش ارائه شده در زمینه برنامه وزارت 
صمت برای رفع موانع موجود در مسیر گسترش روابط تا اجلاس 
سال آینده، گفت: یک‌سال زمان برای رفع این مشکلات زمان 
بسیار طولانی است و باید تلاش کنید موانع موجود نهایتاً در 
مدت 3 ماه برطرف شود؛ وزیر و دست‌اندرکاران وزارت صمت 
نشان داده‌اند که توانمندی این کار را دارند و رفع این موانع نباید 

یک‌سال به طول بینجامد.
رئیس‌جمهور با اشاره به فعالیت بیش از 10 هزار شرکت 
دانش‌بنیان در جمهوری اسامی را که در سال گذشته حجم 
صادرات آنها به حدود 2 میلیارد دلار رسید، از جمله ظرفیت‌های 
بسیار مناسب برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و روابط 
تجاری برشمرد و تصریح کرد: در سفرهایی که به برخی 
کشورهای آفریقایی داشتم و در نمایشگاه‌هایی که در این سفرها 
برگزار شده بود، محصولات دانش‌بنیان ایرانی در حوزه‌های 
کشاورزی، صنعتی، معدنی، درمانی، پزشکی و دیگر زمینه‌ها 

مشتری‌های بسیار خوبی پیدا کرد.
صادرات ایران به ۳۹ کشور آفریقایی در سال 1402

گفتنی است، سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت از صادرات کالاهای ایرانی به ۳۹ کشور 
آفریقایی و واردات از ۲۲ کشور این قاره در سال ۱۴۰۲ خبر داد 
و گفت: در سال گذشته صادرات به شرق، غرب، شمال و جنوب 

این قاره به صورت خاصی توسعه پیدا کرده است.
در سال ۱۴۰۲، غنا با خرید ۱۷۳.۵ میلیون دلار، آفریقای 
جنوبی با ۱۴۵ میلیون دلار،‌تانزانیا با ۹۲.۸ میلیون دلار، کنیا با 
۴۸.۷ میلیون دلار، نیجریه با ۴۸ میلیون دلار، موزامبیک با ۴۷.۱ 
میلیون دلار و سومالی با ۳۳.۳ میلیون دلار هفت مقصد نخست 

صادرات کالاهای ایرانی به صورت مستقیم به این قاره بودند.
نگاه جمهوری اسلامی ایران به آفریقا راهبردی 

و مبتنی بر منافع جمعی است

همچنین در حاشیه دومین اجاس بین‌المللی ایران و 
آفریقا »کنستانتینو چیونگا« معاون رئیس‌جمهور زیمبابوه با 

رئیس‌جمهور دیدار کرد.
آیت‌الله رئیسی نگاه جمهوری اسامی ایران به آفریقا را 
نگاهی راهبردی و مبتنی بر منافع جمعی دانست و با اشاره به 
روابط بسیار خوب ایران و زیمبابوه، بر عزم مسئولان عالی دو 

کشور برای گسترش و ارتقای سطح همکاری‌ها تاکید کرد.
وی با تاکید بر رویکرد جمهوری اسامی ایران نسبت به 
توسعه روابط تجاری و اقتصادی با کشورهای آفریقایی، شرکت 
در این اجلاس و بازدید از نمایشگاه اکسپو را فرصتی بسیار 
ارزشمند جهت آشنایی هر چه بهتر و بیشتر مسئولان قاره آفریقا 
با ظرفیت‌های جمهوری اسامی ایران در بخش‌های مختلف 

دانست و بر آمادگی ایران برای تبادل این ظرفیت‌ها تاکید کرد.
معاون رئیس‌جمهور زیمبابوه نیز در این دیدار با اشاره به 
سابقه دیرینه و دوستانه روابط دو کشور به ویژه پس از پیروزی 

انقلاب اسامی، خواستار گسترش تعاملات و همکاری‌های 
تجاری و اقتصادی بیشتر با ایران بر پایه این روابط نزدیک و 

قدیمی شد.
معاون رئیس‌جمهور زیمبابوه با اشاره به عزم مسئولان 
این کشور برای اجرای توافقات صورت گرفته با ایران در سفر 
سال گذشته رئیسی به این کشور، از اجرائی شدن بخشی از این 

توافقات خبر داد.
ایران در تعامل با کشورهای آفریقایی
 تامین منافع متقابل را دنبال می‌کند

علاوه‌بر اینها »کیلم دو تامبلا«، نخست‌وزیر بورکینافاسو با 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیسی در این دیدار، توسعه روابط با قاره آفریقا را از 
اولویت‌های جمهوری اسامی ایران عنوان کرد و با بیان اینکه 
ایران اسلامی در تعامل با کشورهای آفریقایی منافع متقابل ملت 
ایران و ملت‌های آفریقایی را دنبال می‌کند، بر ضرورت تسریع 
در ایجاد سازوکارهای تقویت روابط ایران و بورکینافاسو از جمله 

فعال‌سازی کمیسیون مشترک دو کشور تاکید کرد.
وی در ادامه به ظرفیت‌های بسیار خوب و پیشرفت‌های 
چشمگیر جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های مختلف صنعت 
و معدن، کشاورزی، نفت و انرژی و علم و فناوری اشاره و تصریح 
کرد: جمهوری اسامی ایران با توجه به ظرفیت‌های عظیم 
موجود در قاره آفریقا برای توسعه و پیشرفت، آماده همکاری، 
تعامل و تبادل این ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها با کشورهای آفریقایی 
از جمله بورکینافاسو است و اطمینان داریم توسعه این روابط به 

نفع ملت‌های دو کشور خواهد بود.
نخست‌وزیر بورکینافاسو نیز در این دیدار ضمن تبریک 
برگزاری موفق اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا به رئیسی و 
همچنین محکومیت اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در 
حمله به کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق، ایران 
و مردمانش را صاحب تمدنی بزرگ توصیف و بر علاقه‌مندی 
کشورش برای توسعه هر چه بیشتر روابط با ملت ایران به عنوان 

پدیدآورندگان این تمدن بزرگ تاکید کرد.
دستورات رئیسی برای رفع مشکلات درمانی، آموزشی

و بافت فرسوده در جنوب غرب تهران
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر پنج‌شنبه در راستای 
سفرهای استانی و در اولین برنامه از سلسله بازدیدها از محلات 
تهران و پیگیری مشکلات مردم، پس از بازدید از بخش‌هایی از 
مناطق 17 و 18 در جنوب غرب پایتخت، در جلسه پیگیری 
موضوعات ویژه این دو منطقه در مسجد ابوذر، واقع در محله 
فلاح حضور یافت و پس از شنیدن گزارش مسائل و مشکلات 
اولویت‌دار مردم این مناطق، دستوراتی برای تسریع در رفع این 

مشکلات صادر کرد.
رئیسی پس از شنیدن گزارش‌های معاون اجرائی 
رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و استاندار 
تهران، مقرر کرد موضوع تامین مالی فاز1 طرح توسعه بیمارستان 
شهدای یافت‌آباد در اسرع وقت از سوی وزارت بهداشت تامین 

شود و این بیمارستان تا دهه فجر امسال به بهره‌برداری برسد.
همچنین با دستور رئیس‌جمهور در این جلسه مقرر شد 
مشکل تجهیز بیمارستان‌های این دو منطقه با همکاری وزارت 
بهداشت و بهره‌گیری از ظرفیت خیرین این حوزه در اسرع وقت 

مرتفع شود.
مشکل کمبود سرانه آموزشی در مناطق 17 و 18 تهران 
از دیگر موضوعات ویژه و اولویت‌دار این مناطق بود که در این 
جلسه در حضور رئیس‌جمهور مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و در نهایت با دستور رئیس‌جمهور و ناظر به نیاز مبرم مردم این 
مناطق به فضاهای آموزشی مقرر شد در مرحله اول در هر منطقه 

3 الی 5 مدرسه به فوریت احداث شود.
همچنین بنا به تاکید رئیس‌جمهور و در راستای ایجاد نشاط 
اجتماعی بیشتر، به ویژه در میان نسل جوان مقرر شد در هر یک 

از این مناطق دو مجموعه ورزشی احداث شود.
رئیس‌جمهور از وزیر آموزش و پرورش نیز خواست به 

 منظور اجرای عدالت آموزشی برای کاهش هر چه بیشتر مدارس
دو شیفته در این مناطق در اسرع وقت برنامه‌ریزی و اقدام کند.

بارها گفته‌ام مخالف هرگونه رابطه ناسالم، تبعیض، پارتی‌بازی 
و رشوه در همه ادارات هستیم

آیت‌الله رئیسی همچنین در اجتماع مردم مناطق جنوب 
غربی تهران، در صحن امام‌زاده حسن‌)ع( با گرامیداشت یاد 
شهیدان و ادای احترام به خانواده معظم شهدا تصریح کرد: مردم 
عزیز این مناطق در طول تاریخ انقلاب اسامی همواره در صف 
مقدم دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌ها و یار انقلاب، امام و رهبری بودند.

وی با بیان اینکه همواره به دنبال فرصتی بودم تا در جمع 
باصفا و نورانی مردمان سخت‌کوش و متدین این منطقه حضور 
یابم، افزود: بنای دولت اداره امور بر مبنای عمل به دستورات 
الهی در همه عرصه‌های زندگی، اجرای عدالت با تکیه بر امکانات 
داخلی و بر مبنای سند آمایش سرزمینی است. بر همین اساس 
در آغاز به کار دولت رفع تنش آبی 10 هزار روستا، ناترازی‌های 
گسترده برق، کاهش بیکاری و رفع مشکل اشتغال و رفع دغدغه 

مردم درباره مسکن را مبنای کار خود قرار دادیم و امروز بخش 
قابل توجهی از این مشکلات برطرف شده‌اند.

رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه تاش کرده‌ایم با 
استفاده از ظرفیت‌های متنوع کشور شرایط اقتصادی زندگی 
مردم را بهبود بخشیم، اظهار داشت: بنای بنده این نیست که 
بگویم دولت چه وضعیتی را تحویل گرفت و در گذشته وضعیت 
چگونه بوده است، اما فقط در یک مورد دولت را با 480 هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه تحویل گرفتیم که این کسری 
بودجه یکی از اصل‌ترین دلایل ایجاد تورم است، اما بدون 
استقراض از بانک مرکزی یا چاپ پول با تولید و ایجاد منابع و 
درآمدهای جدید هم این کسری را رفع کردیم و هم توانستیم 

روند تورم را کاهشی کنیم.
رئیسی اضافه کرد: دولت در ادامه این روند در سال‌های 
1401 و 1402 نیز بودجه را به شکلی تنظیم و تدوین کرد که 
منابع و مصارف همخوانی داشته باشند تا کسری بودجه به عنوان 
ریشه و بستر ایجاد تورم نداشته باشیم. همچنین رشد نقدینگی 
به عنوان یکی دیگر از عوامل ایجاد تورم در دولت کنترل شده و 
پس از رسیدن به هدف 25 درصد در پایان سال گذشته، در حال 
حاضر 24 درصد بوده و در حال کاهش به رقم 23 درصد است. 
دولت همچنین اضافه برداشت بانک‌ها را نیز مدیریت کرده و سال 
گذشته سه مؤسسه بانکی که اضافه برداشت داشتند منحل شدند 
و امسال نیز بنای دولت این است که اگر مؤسسه‌ای مقررات در 

این زمینه را رعایت نکند، منحل شود.
وی در ادامه محور دیگر کار دولت را مبارزه قاطع با فساد و 
مفسدان عنوان و خاطرنشان کرد: به همه مسئولین اعلام کردم و 
نه فقط اعلام که اقدام هم کرده‌ام؛ که هر کجا فسادی دیده شود 
مطلقا به فساد و مفسد رحم نخواهد شد. بدانید در این دولت 
چنان که بارها گفته‌ام مخالف هرگونه رابطه ناسالم، تبعیض، 
پارتی‌بازی و رشوه در همه ادارات هستیم. حتی ممکن است 
کسی فساد نداشته باشد، اما در جایی که قرار گرفته کارآمدی 
لازم را ندارد، بنای دولت این است که در این رابطه اغماض نکند 
و حتماً جای او را به فردی کارآمد و کسی که بتواند تحول ایجاد 

کند، بدهد.
رئیس‌جمهور در پایان با تاکید بر اینکه مشکلات و مسائل 
مناطق شما با جدیت و سرعت پیگیری و رفع خواهد شد، 
خاطرنشان کرد: ارتباط ما با شما به همین جلسه و دیدار محدود 
نخواهد بود. این از افتخارات بنده است که در هر مسئولیتی 
بوده‌ام رو در رو با مردم نشسته و سخنان و مشکلات آنها را 
شنیده‌ام. برخی به بنده ایراد می‌گیرند که چرا این همه سفر 
استانی می‌روم، اما روال کار بنده این نیست که بر اساس 
گزارش‌ها مشکلات را حل کنم، بلکه در جلسات رو در رو و بدون 
واسطه به دنبال شناسایی و حل مشکلات هستم؛ یقین بدانید بر 

عهد خود با شما مردم باقی هستم و باقی خواهم ماند.
حضور رئیسی در منزل شهید مدافع حرم آقابابایی

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جریان بازدید از محلات 

جنوب غرب شهر تهران، در منزل شهید مدافع حرم علی 
آقابابایی از شهدای حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق حضور یافت 
و با خانواده این شهید دیدار و گفت‌وگویی صمیمانه داشت.

وی با بیان اینکه این شهدای عزیز در حال انجام 
ماموریت بزرگ حفظ امنیت کشور و منطقه به دست 
شقی‌ترین افراد به شهادت رسیده‌اند، افزود: خون مطهر این 
شهدا موجب عزت و سربلندی جبهه مقاومت و ذلت و زبونی 

این رژیم جنایتکار در منطقه شد.
رئیس‌جمهور به پاسخ مقتدرانه نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی به این جنایت رژیم صهیونیستی اشاره 
و تصریح کرد: قطعاً آثار و برکات خون این شهدای عزیز در 
 نهایت منجر به نابودی کامل این رژیم خبیث و جنایتکار

خواهد شد.
بازدید رئیسی از طرح توسعه بیمارستان شهدای یافت‌آباد

آیت‌الله رئیسی در راستای سفرهای استانی و در اولین برنامه 
از سلسله بازدیدها از محلات شهر تهران و پیگیری مشکلات 
مردم این مناطق، با حضور در بیمارستان شهدای یافت‌آباد از 
طرح توسعه این بیمارستان که در ساختمانی جدید در حال 

احداث است، بازدید کرد.
عملیات اجرائی طرح توسعه بیمارستان شهدای یافت‌آباد 
از سال 93 در سه فاز با زیربنایی بالغ بر هزار و 146 متر با 
سرمایه‌گذاری خیرین آغاز شده که فاز اول آن در ساختمانی با 5 
طبقه شامل آزمایشگاه، تصویربرداری، اورژانس، آنژیو، جراحی و 
آی‌سی‌یو، طی 10سال گذشته تنها 40 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و به دلیل عدم تامین مالی روند احداث آن متوقف شده 

بود.
رئیس‌جمهور ناظر بر نیاز اساسی و مطالبه جدی مردم 
مناطق 17 و 18 تهران به توسعه فضای بهداشتی-درمانی، 
ضمن بازدید از این طرح، دستور تامین مالی مورد نیاز احداث 
آن را صادر و مقرر کرد حداکثر تا دهه فجر فاز یک طرح توسعه 
بیمارستان شهدای یافت‌آباد تکمیل و در اختیار مردم این منطقه 

قرار گیرد.
رئیسی همچنین در جریان حضور در بیمارستان شهدای 
یافت‌آباد، از تعدادی از بیماران بستری در این بیمارستان نیز 
عیادت کرد و میزان رضایت آنها از خدمات درمانی و روند 

درمان‌شان را جویا شد.

وی از تلاش‌ها و زحمات‌ پرستاران و کادر درمانی این 
بیمارستان در ارائه خدمات به بیماران نیز قدردانی کرد.

انجام سفر به پاکستان و سریلانکا در مقطع فعلی
پیام مهمی برای دشمنان و دوستان جمهوری اسلامی داشت

آیت‌الله رئیسی بامداد پنج‌شنبه پس از بازگشت از سفر 
رسمی به دو کشور پاکستان و سریلانکا، در گفت‌وگویی درباره 
نتایج و دستاوردهای این سفر گفت: بخش اول سفر ما به 
پاکستان بود که مردم آن علاقه بسیاری به انقلاب اسلامی، امام 

خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی دارند.
وی با بیان اینکه شور و شوق و نشاط مردم پاکستان نسبت 
به مردم ایران بالاست، افزود: علی‌رغم برخی محدودیت‌های 
امنیتی برای حضور در اجتماعات، اما در آن بخش از اجتماعات 
نخبگان علمی و فرهنگی که حضور یافتیم، با استقبال و شور و 
نشاط بالای مردم پاکستان مواجه شدیم که این مقدار ابراز علاقه 
به امام راحل، رهبری معظم انقلاب، انقلاب شکوهمند اسلامی و 

مواضع جمهوری اسلامی طبیعی بود.
رئیس‌جمهور دیدارهای صورت گرفته با مسئولان عالی 
پاکستان را هم عمدتا ناظر به کارها، همکاری‌ها و مسائلی دانست 
که در گذشته با پاکستانی‌ها دنبال می‌شد و به هر دلیلی دچار 
وقفه شده بود و اظهار داشت: از جمله درباره همکاری‌ها در حوزه 
انرژی تصمیماتی اتخاذ و مقرر شد این همکاری‌ها با قوت ادامه 
پیدا کند. همچنین در حوزه‌ همکاری‌های تجاری و اقتصادی، با 
موافقت دو کشور رسیدن حجم مبادلات به 10 میلیارد دلار در 

گام اول هدف‌گذاری شد.
رئیسی با بیان اینکه در دیدارهایی که با فعالان اقتصادی 
پاکستانی داشتیم آنها مصمم بودند کار را به نحوی دنبال کنند 
که در زمان کوتاهی به حجم تجارت 10 میلیارد دلاری برسیم، 
تصریح کرد: در حوزه کار فرهنگی نیز به دلیل قرابت‌های 
فرهنگی و ارتباطات همسایگی قلبی و قبلی تصمیمات خوبی 
اتخاذ شد و در مجموع آنچه ضرورت داشت میان دو کشور 
در جلوه اسناد همکاری متجلی شود، انجام شد. همچنین در 
مذاکرات صورت گرفته با مسئولان عالی دو ایالت پنجاب و سند 
نیز که همکاری‌های فرهنگی و اقتصادی زیادی با ایران دارند، 
توافق شد موانع گسترش همکاری‌ها رفع و کار با قوت دنبال 

شود.
رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
شرایط منطقه، تحولات اخیر و نیز مسئله غزه نفَس برگزاری این 
سفر چه دستاوردهایی داشت؟ گفت: این سفر از قبل برنامه‌ریزی 
شده بود، اما انجام آن در این مقطع نشان‌دهنده اقتدار، عزت 
و عزم جمهوری اسامی برای توسعه روابط با همسایگان و 
کشورهای همسو و مستقل بود. منطقه و جهان این پیام را از این 
سفر دریافت کردند که جمهوری اسلامی ایران کشور قدرتمندی 
است که هم می‌تواند از جایگاه اقتدار و عزت سخن خود را با 
دشمنان بیان کند و هم ارتباط خود را با دوستان تداوم و تحکیم 

بخشد.

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی)ره(: سیره انبیاء بر این بوده است 
که در مقابل طاغوت محکم می‌ایستادند و در مقابل ضعفا 

و فقراء و مستضعفین فروتن بودند.

وزیر امور خارجه آمریکا در سفر به پکن از 
دولت چین خواست که از نفوذ خود برای کنترل 
ایران در تشدید بحران فعلی منطقه  نقش ادعائی 
و تغییر رفتار »خطرناک« پیونگ‌یانگ استفاده کند.

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا که از 
ابتدای جنگ غزه با حمایت تمام‌عیار از رژیم صهیونیستی 
از مسئولیت خود در تشدید تنش‌ها در منطقه شانه خالی 
کرده است، در سفر به پکن ادعائی را علیه نقش ایران در 

بحران فعلی منطقه مطرح کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد، بلینکن 
که به پکن سفر کرده است، در کنفرانسی خبری گفت: 
از چین می‌خواهم از نفوذ خود در منصرف کردن ایران 

و نیروهای نیابتی آن از گسترش درگیری در خاورمیانه 
استفاده کند.

ادعای بلینکن درباره نقش ایران در گسترش این 
درگیری در حالی است که واشنگتن از ابتدای جنگ 
غزه که به تنش‌ها در منطقه دامن زده و در پی پاسخ‌ 
تلافی‌جویانه گروه‌های مقاومت منطقه به اقدامات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه، بیم درگرفتن جنگی 
تمام‌عیار و گسترده در منطقه را ایجاد کرد، به حمایت 

دیپلماتیک، مالی و نظامی از تل‌آویو پرداخته است.
شمار تلفات جنگ غزه طی حمات کورکورانه 
رژیم صهیونیستی که بیمارستان‌ها، مساجد، کلیساها 
 و ساختمان‌های مسکونی از آن مستثنی نبوده‌اند، از

۳۴ هزار نفر فراتر رفته است.
افزون بر این، ۸۵ درصد از جمعیت غزه در شرایطی 
که ۶۰ درصد از زیرساخت‌های حیاتی این منطقه از بین 
رفته و دسترسی کافی به غذا، آب آشامیدنی و دارو وجود 

ندارد، از خانه‌های خود آواره شده‌اند.
ایران با محکوم کردن حمایت آمریکا از جنایت‌های 
جنگی رژیم صهیونیستی در غزه تحت عنوان »حق 
اسرائیل برای دفاع از خود« بر حمایت خود از آرمان 
آزادی‌بخش گروه‌های مقاومت فلسطینی تاکید کرده 

است‌.
با این حال، مقامات ایران ادعای آمریکا و متحدان 
آن مبنی بر حمایت مالی و نظامی از گروه‌های مقاومت 

منطقه و کنترل اقدامات آن‌ها را که »نیروهای نیابتی 
ایران« خوانده می‌شوند را رد کرده و گفته است که آن‌ها 

به طور مستقل و طبق صلاحدید خود عمل می‌کنند.
ایران اخیرا، به حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق طی 
عملیات »وعده صادق« پاسخ داد و آن را اقدامی مشروع 
برای دفاع از منافع ملی و در چارچوب بند ۵۱ منشور 

سازمان ملل تلقی کرد.
به گزارش ایسنا، اسپوتنیک همچنین گزارش داد که 
بلینکن گفت: از چین می‌خواهم از نفوذ خود برای فشار 
آوردن به پیونگ‌یانگ برای پایان دادن به رفتار خطرناک 

خود و مشارکت در گفتمان استفاده کند.

درخواست بلینکن از چین در رابطه با ایران و کره شمالی


